
Druk Nr 362 
Uchwała Nr  XLIX/…/2022 

Rady Miejskiej Rydzyny  
z dnia 31 października 2022 r. 

 
w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2022 rok. 

 
Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2022r., poz.559 ze zm.), art 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022r., poz.1634 ze zm.) Rada Miejska 
Rydzyny uchwala co następuje: 
 
§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Rydzyny Nr XXXVIII/288/2021 z dnia 28 grudnia 2021 r. w 
sprawie uchwały budżetowej Gminy Rydzyna na 2022 rok ze zmianami wprowadza się następujące 
zmiany: 
1. § 1. ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok  
w wysokości 58.938.353,26 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 56.802.484,85 zł, 
2) dochody majątkowe w kwocie 2.135.868,41 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1.”, 
2. §2 ust.1 otrzymuje brzmienie:  „Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok w 
wysokości 72.448.221,07 zł, z tego: 

1)   wydatki bieżące w wysokości 52.620.534,23 zł, 
2) wydatki majątkowe w wysokości 19.827.686,84 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2.  
3. §2 ust.2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „wykaz zadań majątkowych na 2022 rok w kwocie 
19.827.686,84 zł zgodnie z załącznikiem nr 4”. 
4. § 3 otrzymuje brzmienie:  „Deficyt budżetu w kwocie 13.509.867,81 zł zostanie sfinansowany 
przychodami z tytułu emisji obligacji komunalnych, z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach oraz wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek z lat ubiegłych.” 
5. § 4. otrzymuje brzmienie: „Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 
14.709.867,81 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5.”. 
6. § 7. otrzymuje brzmienie: „Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z 
budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 2.645.471,00 zł; 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1.327.800,00 zł; 

zgodnie z załącznikiem Nr 6.”. 
7. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
8. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
9. Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 
10. Załącznik Nr 5 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 
11. Załącznik Nr 6 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 
§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 



Uzasadnienie 
 

do uchwały RMR Nr XLIX/…/2022 z dnia 31 października 2022 r. w sprawie zmian  
w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2022 r. 

 
 W projekcie niniejszej uchwały proponuje się zmiany po stronie dochodów i wydatków 
budżetowych. 
 W zakresie dochodów budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększanie 
dochodów o kwotę 2.511.500,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1) m.in. z następujących tytułów: 

 zmniejszenie dochodów (700-70005-0700) o kwotę 381.798,57 zł do kwoty 1.510.880,57 zł 
z tytułu wpłaty z tytułu odpłatnego  nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości, 

 zwiększenie dochodów (756-75621-0010) w kwocie 2.888.418,57 zł do kwoty 
12.298.246,57 zł z tytułu wpływów z podatku dochodowego od osób fizycznych, 

 zwiększenie dochodów (921-92109-0970) w kwocie 4.880,00 zł do kwoty 33.912,97 zł z 
tytułu wpływów z różnych dochodów. 

 W zakresie wydatków budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększanie 
wydatków o kwotę 1.511.500,00  zł zgodnie z załącznikiem Nr 2) m.in. z następujących tytułów: 

 zwiększenie wydatków (010-01042-6050) o kwotę 165.000,00 zł do kwoty 1.078.400,00 zł 
na zadania związane z przebudową dróg dojazdowych do gruntów rolnych, 

 zwiększenie wydatków (757-75702-8110) o kwotę 200.000,00 zł do kwoty 820.000,00 zł na 
odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jst i pożyczek, 

 zwiększenie wydatków (801-80101-6050) o kwotę 345.000,00 zł do kwoty 13.245.000 zł, w 
tym na zwiększenie nakładów o 350 tys. złotych na zadanie związane na budowę z 
przebudowa szkoły podstawowej w Dąbczu, oraz zmniejszenie wydatków o kwotę 5 tys. 
złotych na zakup pieca c.o do SP Rydzyna, 

 zwiększenie wydatków (801-80104-4330) o kwotę 350.000,00 zł do kwoty 1.050.000,00 zł 
na zakup usług przez jst od innych jst, 

 zwiększenie wydatków (801-80113-§4170,4300) o kwotę 210.000,00 zł do kwoty 
803.937,00 zł na wydatki związane na dowożenie uczniów do szkół, 

 zwiększenie wydatków (900-90015-4260) o kwotę 150.000,00 zł do kwoty 800.000,00 zł na 
wydatki związane z zakupem energii, 

 zwiększenie wydatków (900-90095-4300) o kwotę 35.000,00 zł do kwoty 305.840,85 zł na 
wydatki związane zakupem usług pozostałych dziale gospodarka komunalna, 

 zwiększenie wydatków (921-92109) o kwotę 42.000,00 zł do kwoty 1.766.880,00 zł na 
wydatki związane z domami kultury i ośrodki kultury, świetlice i kluby. 

Ponadto dokonuje się zmian w wysokości nakładów na poszczególne zadania majątkowe – 
zmiany przedstawione zostały w załączniku Nr 3, zarówno w zakresie zadań jednorocznych jak i 
wieloletnich ujętych w WPF. 

W WPF w wykazie przedsięwzięć w 2024 roku zaplanowano nakłady w wysokości 462.147,00 
złotych na zadania z zakresu poprawy efektywności energetycznej, rozwoju odnawialnych źródeł 
energii w rozumieniu art.2 pkt 22 ustawy o OZE (15% - kwoty zwiększenia udziałów z PIT 
2.888.418,57 zł). 

 W związku zmniejszonymi wydatkami budżetowymi zmianie ulega deficyt budżetu na 
2022r. zmniejsza się o kwotę 1.000.000,00 złotych do kwoty 13.509.867,81 złotych, w związku z 
powyższym zmniejszeniu ulegają przychody budżetu z tytułu wolnych środki, o których mowa w 
art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 1.000.000 złotych (po zmianach 
§ 950 - 5.799.635,93 złotych).  

Ponadto dokonuje się zmian w załącznikach Nr 1 i Nr 2, a załącznik nr 4,5,6 do uchwały 
budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załącznik Nr 3-5 do niniejszej uchwały. 


